[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.06.2016
	№
	60

г.  Новоалтайск

[image: image1.jpg]

В соответствии с частью 1 статьи 58, частью 1 статьи 59 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в решение районного Собрания депутатов от 29.03.2016 № 24 «О Положении о порядке предоставления депутатами Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами районного Собрания депутатов специалисту аппарата Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, ответственному за работу со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по форме справки,  утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

2) часть 4 после слов «сведениях о доходах» дополнить словами «, расходах»;

3)
дополнить Положение частями 8 и 9 следующего содержания:

«8.
Сведения, предусмотренные частью 2 настоящего Положения и представленные в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

9.
Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с пунктом «в» части 2 настоящего Положения, размещаются на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района и предоставляются для опубликования средствам массовой информации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.».
2. Обнародовать настоящее решение на (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Мандатную комиссию (Л.Н. Крюкова).

Глава района

                                  П.А. Роккель
О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов от 29.03.2016 № 24 «О Положении о порядке предоставления депутатами Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»